בעניין: מדינת ישראל - המאשימה

נגד
יוסף שוורץ - הנאשם

### הכרעת דין

### **החלטתי לזכות את הנאשם מחמת הספק**

### **האישום**

כתב האישום מייחס לנאשם עבירה של שימוש בטלפון נייד תוך כדי הוראת נהיגה שלא באמצעות דיבורית, בניגוד לסעיף 16(ב) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א - 1961 (להלן-הפקודה).

הנאשם מורה לנהיגה, הואשם בכך שביום 8.12.17 בשעת שיעור נהיגה בכביש 446 השתמש בטלפון נייד שלא באמצעות דיבורית.

### **עובדות מסוכמות**

הנאשם היה בשעת שיעור נהיגה ובשלב מסוים נגע בטלפון הנייד. בעת שעצר אותו השוטר היה הטלפון הנייד מונח בדיבורית.

לא מצאתי להעדיף את גרסתו היחידה של השוטר שלא זכר את האירוע על פני גרסתם של הנאשם והתלמיד אשר זכרו את האירוע והעידו כי הנאשם לא אחז בטלפון.

**משכך אני קובעת מחמת הספק כי בשעת שיעור הנהיגה כי הנאשם לא אחז בטלפון בשעת שיעור הנהיגה.**

**האם השימוש שעשה הנאשם בטלפון הנייד כאשר הוא היה במתקן העגינה מהווה עבירה**

## **המצב המשפטי**

תקנה 28 לתקנות התעבורה, התשכ"א - 1961 (להל-התקנות) קובעת:

עמוד 3

"(א) נוהג רכב חייב להחזיק בידי את ההגה או הכידון כל עוד הרכב בתנועה; אולם רשאי הוא להסיר יד אחת מן ההגה או הכידון אם עליו לעשות בה דבר להבטחת פעולת התקינה של הרכב או לקיום כללי התנועה.

(ב) (1) בעת שהרכב בתנועה, הנוהג ברכב -

בפסקי הדין שדנו בסוגיה הפרשנות הסבירה של סעיפים אלו נקבע כי הם מאפשרים שימוש באמצעות דיבורית גם בטלפון חכם שאין בו לחצנים. (ראו למשל עפ"ת 9847-04-13 ברין נ' מדינת ישראל, מיום 16.5.13 ועפ"ת (י-ם) 58780-05-16 בן יוסף נ' מדינת ישראל, מיום 22.11.16). קביעה זו מתבססת בין היתר על הוראות סעיף 34כא לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 הקובע:

**"ניתן דין לפירושים סבירים אחדים לפי תכליתו, יוכרע העניין לפי הפירוש המקל ביותר עם מי שאמור לשאת באחריות פלילית לפי אותו דין".**

החלת הדין גם על הטלפונים החכמים מציב קושי בהגדרת גבולות המותר והאסור בשימוש בטלפון, לא הרי מי שמקיש באצבעו כדי לקבל שיחה כמו מי שמחפש מספר טלפון ברשימה או קורא הודעות נכנסות תוך כדי נהיגה ומסיט בשל כך מבט מהכביש אף ללא שנגע במכשיר.

לפיכך חשוב שדעתו של מורה נהיגה לא תוסח בשעת שיעור נהיגה על ידי דיבור בטלפון ללא מיקרופון המותקן ברכב." [הצ"ח לתיקון פקודת התעבורה (מס' 82 איסור שימוש בטלפון קבוע או נייד בשעת הוראת נהיגה) התשס"ז - 2007, הצ"ח הכנסת, 150, עמ' 172].

מתיקון החוק הוכנסו אפליקציות שונות טלפונים החכמים מאפשרות שימוש נרחב בפלאפון שעשוי להסיח את הדעת גם ללא החזקת הפלאפון כגון גלישה באינטרנט, קריאת מסמכים וקריאה וכתובת מסרונים. ניתן ללמוד על אותה פרצה שבקש המחוקק לסתום בנוגע להסחת דעתו של מורה הנהיגה מהדרך שלפניו באמצעות תיקון החוק.

לדברי השוטר הייתה הקשה של האגודל על פני המסך (ת/1), לכן ניתן להניח לטובת הנאשם כי מדובר היה בהקשה רגעית שהיא אינה אסורה הגם שמדובר בטלפון חכם ולא טלפון בעל לחצנים.

לפיכך לא הוכח מעבר לספק סביר כי הנאשם אחז בטלפון או עשה בו שימוש אסור ועל כן החלטתי לזכותו מחמת הספק .

מזכירות תשלח הכרעת הדין לצדדים ותבטל מועד הדיון ביומן.

ניתנה היום, ד' טבת תשע"ט, 12 דצמבר 2018, בהעדר הצדדים.